Son corps est à nu mais son esprit est profondément dissimulé.

Et muni d'ailes, il fond tel un oiseau, ci et là, tantôt

Sur les hommes, tantôt sur les femmes et il prend place dans les cœurs.

Il possède un tout petit arc et sur cet arc, se trouve un trait.

Son trait est petit mais il est lancé jusqu'au ciel.

Il porte aussi sur le dos un carquois doré et à l'intérieur se trouvent

De cruelles flèches, avec lesquelles il inflige souvent des blessures, y compris à moi.

Tout est cruel en lui, tout. Ce qui est beaucoup plus cruel que lui, c'est son flambeau.

Cette torche, pourtant de petite taille, brûle même Hélios.

Si tu l'attrapes, attache-le avant de le ramener et ne t'apitoie pas sur lui.

Et si jamais tu le vois alors pleurer, veille à ce qu'il ne te trompe pas.

Et s'il rit, saisis-le. Et s'il souhaite t'embrasser,

Fuis. Son baiser est funeste, ses lèvres sont empoisonnées.

S'il te dit : « Reçois ces présents, je te cède toutes mes armes. »,

Ne touche pas ces fourbes cadeaux. Ils sont en effet tous imprégnés de feu.

POLITIANUS (p. 55-56)

AMOR FUGITIVUS

Cum Venus intento natum clamore vocaret:

Si quisquam in triviis errantem vidit Amorem,

Hic fugitivus, ait, meus est. Pretium feret index

Basiolum Veneris. Quod si ad me duxeris illum,

Non tantum dabo basiolum, plus, hospes, habebis.

Insignis puer est, en omnia percipe signa.

Non est candidulus, verum ignem imitatur. Ocelli

Aeres, flammeoli, mala mens, suavissima verba.

Quod loquitur, non sentit idem, vox mellea, sed cum

Ira inflammatur, tum mens est effera. Fallax,

Fraudator, mendax, ludit crudele puellus.

Crispulus est olli vertex, faciesque proterva,

Exiguaeque manus. Procul autem spicula torquet,

Torquet in umbriferumque Acheronta et regna silentum.

Membra quidem nudus, mentem velatus, avisque

More quatit pinnas, et nunc hos nunc petit illos,

Saepe viri pressans praecordia, saepe puellae.

Arcum habet exiguum, super arcu imposta sagitta est.

Parva sagitta quidem, sed coelum fertur adusque.

Parva pharetra olli dependet et aurea tergo.

Sunt et amari intus calami, quibus ille protervus

*Me quoque saepe ferit matrem : sunt omnia saeva,
Omnia, seque ipsum multo quoque saevius angit.
Verbere si prendes, age, ne miserare puellum.
Si flentem aspicias, ne mox fallare caveto.
Sin arridebit, magis attrabe : basia si fors
Ferre volet, fugito : sunt noxia basia, in ipsis
Multa venena labris. Si fors ita dixerit, heus tu
Accipe, nempe tibi cuncta haec mea largior arma.
Ne continge, cave, fallacia munera Amoris :
Omnia quippe igni sunt infecta illius arma.*